
REGIONE PIEMONTE BU43 24/10/2024 
 

Comune di Carmagnola (Torino) 
Decreto di esproprio n. 1/2024 – Consolidamento e allargamento della Via Palazzotto. 
 

Documento allegato 



DECRETO DI ESPROPRIO n° 1/2024

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO :

− che con la deliberazione della G.C. n° 41 del 13/02 /2018 era stato approvato lo studio di
fattibilità Tecnico-Economica per i lavori di “consolidamento e allargamento Via Palazzotto”;

− che con deliberazione del  Consiglio Comunale n° 59 del  28/07/2022 è stato approvato il
progetto definitivo delle opere e contestualmente è stata adottata la variante Urbanistica ai
sensi dell’articolo 17 bis, comma 6, della L.R. 56/1977 ;

− che  con  la  medesima  D.C.C.  n° 59  del  28/07/2022  è  s tata  dichiarata  la  pubblica  utilità
dell’opera ai sensi dell’art. 12, comma 2, del D.P.R. 327/2001 comprensivo delle valutazioni
delle indennità da corrispondere alle proprietà interessate;

− che con deliberazione delle Giunta Comunale n° 286 del 18/10/2022 è stato approvato il
progetto esecutivo per le opere in oggetto;

− che ai  sensi  dell’art.  16 del  D.P.R. 327/2001 e s.m.i.  i  proprietari  sono stati  tutti  avvisati
mediante comunicazione di avvio del procedimento;

− che il Comune di Carmagnola ed i proprietari si sono avvalsi della facoltà di convenire alla
cessione volontaria dei terreni interessati ai sensi dell’art. 45 del DPR 8 giugno 2001 n. 327 ;

DATO ATTO  che per  le  ditte  oggetto del  procedimento che hanno accettato  l’indennità,
prodotto la documentazione attestante la libertà dei beni da pesi, vincoli e diritti di terzi in
genere nonché la piena proprietà dei medesimi, si è proceduto al pagamento dell’indennità
come risulta dalle disposizione di pagamento;

VISTO il D.P.R. n. 327 dell’ 8 giugno 2001 e s.m.i. art. 45 e art. 23;

VISTO il Decreto del Sindaco n° 17 del 29/12/2023 di “co nferimento incarichi dirigenziali” sino
al 31/12/2025;

VISTO il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  approvato  con
deliberazione G.C. n. 217 del 29/07/2022; 

DECRETA

TITOLO I – Decreto di esproprio

• E’ autorizzata a favore del Comune di Carmagnola con sede in Piazza Manzoni –
10022  –  Carmagnola  -  C.F.  01562840015 l’espropriazione  per  il  consolidamento  e
allargamento della via Palazzotto, secondo le superfici, le identificazioni ed i dati riportati
nell’elenco allegato. Le aree esproprio sono individuate nella planimetria che si allega al
presente atto e che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

• Di  disporre,  a  cura  e  spese  del  Comune  di  Carmagnola,  la  comunicazione  del
provvedimento ai relativi proprietari;

• Il predente Decreto è trascritto, in termini d'urgenza, presso il competente Ufficio dei
Registri Immobiliari. Un estratto è trasmesso entro cinque giorni per la pubblicazione nel
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte;



Città di Carmagnola

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per
il  Piemonte, entro 60 giorni dalla notifica, o in alternativa, ricorso straordinario al Capo
dello Stato entro 120 dalla data di notificazione del presente atto.

Dalla data di trascrizione del presente decreto, tutti i diritti relativi agli immobili interessati
possono essere fatti valere esclusivamente sull'indennità.

Carmagnola, 10 ottobre 2024

       Il Dirigente dell’Area Tecnica
 Arch. Renato Crivello

Allegati: 
-OMISSIS
-OMISSIS


